
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 19         08.05.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Распоряжение  от 06.05.2020  № 56 

О внесении изменений в распоряжение админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 26.03.2020 № 34 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава ЗАТО Звѐздный, в целях профилактики и преду-

преждения коронавирусной инфекции в администра-

ции ЗАТО Звѐздный: 

1. Внести в распоряжение администрации ЗАТО 

Звѐздный от 26.03.2020 № 34 «О временном ограни-

чении личного приема граждан в администрации 

ЗАТО Звѐздный» (в редакции распоряжения админи-

страции ЗАТО Звѐздный от 13.04.2020 № 46) сле-

дующие изменения: 

в пункте 1 слово и цифры «по 30.04.2020» заме-

нить словами и цифрами «до снятия ограничительных 

мер, реализуемых в связи с угрозой распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

Пермском крае». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправле-

ния ЗАТО Звѐздный http://zvezdny.permarea.ru/. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня 

подписания. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 
 

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Распоряжение от 06.05.2020 № 56 «О внесении изменений в распоряжение администрации ЗАТО Звѐздный от 26.03.2020 

№ 34» 
1 

Постановление от 06.05.2020 № 388 «О внесении изменений в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков 

ЗАТО Звёздный и уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утверждённый 

постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 18.03.2020 № 244» 

2 

Постановление от 06.05.2020 № 389 «Об окончании отопительного сезона на территории ЗАТО Звѐздный» 2 

Постановление от 06.05.2020 № 391 «О внесении изменений в План проведения плановых проверок по вопросам ведения 

учреждениями и организациями, расположенными на территории ЗАТО Звѐздный, воинского учѐта и бронирования гра-

ждан, пребывающих в запасе, на 2020 год, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 

№ 1121» 

2 

Постановление от 06.05.2020 № 392 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильѐм граждан» 

и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление от 07.05.2020 № 396 «О временном разрешении движения транспортных средств» 3 

Постановление от 07.05.2020 № 397 «О предоставлении в аренду земельного участка Ардатову А.А.» 3 

Постановление от 07.05.2020 № 399 «О подготовке и проведении в ЗАТО Звѐздный муниципальных мероприятий, 

посвящѐнных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 
4 

Постановление от 08.05.2020 № 409 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельно-

го участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
4 

Постановление от 08.05.2020 № 410 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельно-

го участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
5 

Постановление от 08.05.2020 № 411 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельно-

го участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление от 08.05.2020 № 412 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельно-

го участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
7 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 19         08.05.2020 

 

2 

 

Постановление  от 06.05.2020  № 388 

О внесении изменений в Порядок взаимодействия 

муниципальных заказчиков ЗАТО Звѐздный и 

уполномоченного органа на определение постав-

щиков (подрядчиков, исполнителей), утверждѐн-

ный постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 18.03.2020 № 244 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Порядок взаимодействия муниципаль-

ных заказчиков ЗАТО Звѐздный и уполномоченного 

органа на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), утверждѐнный постановлением адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 18.03.2020 № 244 «Об 

утверждении Порядка взаимодействия муниципаль-

ных заказчиков ЗАТО Звѐздный и уполномоченного 

органа на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей)», следующие изменения: 

пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Заказчики формируют перечень товаров, ра-

бот, услуг для осуществления закупок в соответствии 

с объѐмом финансового обеспечения на соответст-

вующий финансовый год (далее – перечень) и на-

правляют такой перечень в Уполномоченный орган:  

до 01.12. ежегодно; 

за 2020 финансовый год – до 15.05.2020.». 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

 

Постановление  от 06.05.2020  № 389 

Об окончании отопительного сезона на террито-

рии ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с Правилами предоставления ком-

мунальных услуг гражданам, утверждѐнными поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 № 354, Правилами и нормами технической 

эксплуатации жилищного фонда, утверждѐнными по-

становлением Государственного комитета Российской 

Федерации по строительству и жилищно-

коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170, 

пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации теп-

ловых установок, утверждѐнных приказом Министер-

ства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003      

№ 115, в связи с установившейся среднесуточной 

температурой наружного воздуха в течение пяти дней 

подряд выше +8 градусов Цельсия администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Закончить отопительный сезон на территории 

ЗАТО Звѐздный с 06.05.2020. 

2. И.о. директора МУП ЖКХ «Гарант»: 

организовать работу по прекращению отпуска теп-

ловой энергии потребителям ЗАТО Звѐздный; 

проинформировать потребителей ЗАТО Звѐздный 

о прекращении отпуска тепловой энергии. 

3. В случае снижения среднесуточной температу-

ры наружного воздуха в течение пяти дней ниже +8 

градусов Цельсия рекомендовать руководителям уч-

реждений образования ЗАТО Звѐздный и руководите-

лю ГБУЗ ПК «Пермская центральная районная боль-

ница» совместно с МУП ЖКХ «Гарант» обеспечить 

подачу тепловой энергии в учреждения. 

4. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

 

Постановление  от 06.05.2020  № 391 

О внесении изменений в План проведения плано-

вых проверок по вопросам ведения учреждениями 

и организациями, расположенными на территории 

ЗАТО Звѐздный, воинского учѐта и бронирования 

граждан, пребывающих в запасе, на 2020 год, ут-

верждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 1121 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в План проведения плановых проверок 

по вопросам ведения учреждениями и организациями, 

расположенными на территории ЗАТО Звѐздный, во-

инского учѐта и бронирования граждан, пребываю-

щих в запасе, на 2020 год, утверждѐнный постановле-

нием администрации ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 

1121 (в редакции постановления администрации 

ЗАТО Звѐздный от 06.04.2020 № 306), следующие из-

менения: 

в пункте 2 таблицы цифры «21.05.2020» заменить 

цифрами «16.10.2020»; 

в пункте 4 таблицы цифры «14.05.2020» заменить 

цифрами «08.10.2020». 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заведующего отделом общественной безо-

пасности администрации ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 19         08.05.2020 

 

3 

 

Постановление  от 06.05.2020  № 392 

Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жильѐм граждан» и признании ут-
ратившими силу отдельных постановлений адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный 

На основании постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утвер-
ждении государственной программы Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильѐм и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации», постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реали-
зации отдельных мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации «Обеспечение дос-
тупным и комфортным жильѐм и коммунальными ус-
лугами граждан Российской Федерации», постанов-
ления Правительства Пермского края от 01.04.2014 
№ 215-п «О реализации мероприятий подпрограммы 
1 «Социальная поддержка семей с детьми. Профилак-
тика социального сиротства и защита прав детей-
сирот» государственной программы «Социальная 
поддержка жителей Пермского края», утверждѐнной 
постановлением Правительства Пермского края от 03 
октября 2013 г. № 1321-п», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 02.08.2018 
№ 713, постановления администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 14.11.2019 № 993 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ ЗАТО Звѐздный 
и признании утратившим силу постановления адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 21.10.2019 № 908» и в 
соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную про-
грамму «Обеспечение жильѐм граждан». 

2. Признать утратившими силу постановления ад-
министрации ЗАТО Звѐздный: 

от 12.12.2018 № 1211 «Об утверждении муници-
пальной программы «Обеспечение жильѐм граждан 
ЗАТО Звѐздный» и признании утратившими силу от-
дельных постановлений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный»; 

от 03.04.2020 № 301 «О внесении изменений в му-
ниципальную программу «Обеспечение жильѐм гра-
ждан ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлени-
ем администрации ЗАТО Звѐздный от 12.12.2018 № 
1211, и признании утратившим силу постановления 
администрации ЗАТО Звѐздный от 05.02.2020 № 91». 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком в информационном бюллетене 
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 . 

5. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

Постановление  от 07.05.2020  № 396 

О временном разрешении движения транспортных 

средств 

В соответствии с федеральным законом от 

29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации», в связи с проведением 09.05.2020 в 

ЗАТО Звѐздный мероприятий, посвящѐнных праздно-

ванию Дня Победы, администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет:  

1. Временно разрешить: 

движение автотранспортных средств по ул. 

Школьная, с 18.00 до 20.00 09.05.2020; 

въезд на Площадь Победы со стороны ул. Ленина с 

08.30 до 20.00 09.05.2020.  

2. Заведующему отделом общественной безопас-

ности администрации ЗАТО Звѐздный Веретенникову 

С.В.: 

закрыть непрозрачным материалом знаки № 3.2 по 

ул. Школьная у домов 6 и 8 с 18.00 до 20.00 

09.05.2020; 

закрыть непрозрачным материалом знак № 3.2 на 

въезде на Площадь Победы с 08.30 до 20.00 

09.05.2020. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заведующего отделом общественной безо-

пасности администрации ЗАТО Звѐздный.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

Постановление  от 07.05.2020  № 397 

О предоставлении в аренду земельного участка 

Ардатову А.А. 

В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 

39.8, со статьѐй 39.20 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 

основании заявления Ардатова А.А. от 22.04.2020 № 

197-07-10вх-51 администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Предоставить в аренду Ардатову Александру 

Анатольевичу земельный участок с кадастровым но-

мером 59:41:0020001:6794, площадью 8936 кв.м, рас-

положенный по адресу: Пермский край, пгт. Звѐзд-

ный, согласно Приложению, на срок с 22.04.2020 по 

15.04.2069. 

Категория земель: земли промышленности, энер-

гетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиде-

ния, информатики, земли для обеспечения космиче-

ской деятельности, земли обороны, безопасности и 

земли иного специального назначения. 

Разрешѐнное использование: склады. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 19         08.05.2020 

 

4 

 

Обременения: приаэродромная территория аэро-

дрома эропорта Большое Савино. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 

20.05.2020 подготовить проект договора аренды зе-

мельного участка между администрацией ЗАТО 

Звѐздный и Ардатовым А.А. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

Постановление  от 07.05.2020  № 399 

О подготовке и проведении в ЗАТО Звѐздный му-

ниципальных мероприятий, посвящѐнных 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов  

В целях формирования чувства патриотизма и 

гражданственности, уважения к отечественной исто-

рии, боевым и трудовым свершениям народов России 

и в честь празднования 75-летия годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в 

соответствии с пунктом 28 части 2 статьи 41 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести 09.05.2020 в ЗАТО Звѐздный меро-

приятия, посвящѐнные 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – муни-

ципальные мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 

План проведения муниципальных мероприятий 

(далее – План); 

Смету расходов денежных средств на организацию 

и проведение муниципальных мероприятий (далее – 

Смета). 

3. Первому заместителю главы администрации 

ЗАТО Звѐздный Юдиной Т.П. организовать работу по 

технической уборке площади Победы возле мемори-

ального комплекса «Защитникам Отечества» до 

07.05.2020.  

4. Отделу общественной безопасности администра-

ции ЗАТО Звѐздный организовать взаимодействие с: 

Межмуниципальным отделом МВД России по 

ЗАТО Звѐздный и Хуторским казачьим обществом 

«Хутор Звѐздный» по поддержанию правопорядка и 

социальной безопасности в период проведения меро-

приятий согласно пунктам 3, 4 Плана; 

директором МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноп-

левой Е.В. по разработке маршрута движения авто-

мобиля по улицам Звѐздного в ходе проведения меро-

приятий согласно пункту 4 Плана. 

5. Финансовому отделу администрации ЗАТО 

Звѐздный в срок до 07.05.2020 выделить денежные 

средства согласно Смете на организацию и проведе-

ние мероприятий МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» в 

сумме 102 000,00 рублей по мероприятию «Празд-

ничные мероприятия, посвящѐнные 75-летию Победы 

в Великой Отечественной войне» муниципальной 

программы «Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐн-

ной постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 24.12.2019 № 1139. 

6. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный в срок до 08.05.2020 

перечислить денежные средства на лицевой счет 

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» в сумме 102 000,00 руб-

лей по следующим реквизитам: УФК по Пермскому 

краю (МБУК "ДК ЗАТО Звѐздный"             л/с 

21566Э20250) ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

7. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноп-

лѐвой Е.В., директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный 

Ларионовой Г.И., директору МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» Васильеву Б.А., директору МБУ ДО ДШИ 

ЗАТО Звѐздный Моховой Г.В., заведующему МБДОУ 

«Детский сад № 4» Губановой С.В. организовать про-

ведение мероприятий в соответствии с Планом. 

8. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный организовать информационное со-

провождение муниципальных мероприятий согласно 

Плану. 

9. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

10. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

11. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы админист-

рации ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам Ша-

лимову Л.Н. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

Постановление  от 08.05.2020  № 409 

О проведении открытого аукциона на право за-

ключения договора аренды земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности 

ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, главой V.1 Земельно-

го кодекса Российской Федерации, администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находяще-

гося в муниципальной собственности: 

земельный участок, расположенный по адресу: 

Пермский край, пгт. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, з/у 22, с кадастровым номером 

59:41:0010001:9303, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, вид разрешѐнного использования: 

для индивидуального жилищного строительства, 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 19         08.05.2020 

 

5 

 

площадь 1263 кв.м, с открытой формой подачи пред-

ложений о размере ежегодной арендной платы (далее 

– Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной аренд-

ной платы в размере 40 297,00 рублей, с НДС. 

3. Установить величину повышения начальной це-

ны ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в 

размере 1 208,91 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 8 059,40 

рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в 

составе: 

председатель комиссии: Юдина Т.П., первый 

заместитель главы администрации ЗАТО 

Звѐздный 

заместитель председателя комиссии: Горбунова Е.А., 

начальник сектора муниципальных заку-

пок и торгов администрации ЗАТО Звѐзд-

ный 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., консультант сектора 

муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный 

 Фадеева Ю.А., консультант сектора му-

ниципальных закупок и торгов админист-

рации ЗАТО Звѐздный (при отсутствии 

Сошко Е.В.) 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отде-

лом землеустройства и охраны окружаю-

щей среды администрации ЗАТО Звѐзд-

ный  

Солдатченко А.Н., заместитель главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный по финан-

совым вопросам, руководитель финансо-

вого отдела администрации ЗАТО Звѐзд-

ный 

аукционист: Третьякова М.А., консультант отдела 

землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и 

торгов администрации ЗАТО Звѐздный Горбуно-

вой Е.А. не позднее 14.05.2020 организовать подго-

товку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Изве-

щение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации 

ЗАТО Звѐздный Юдиной Т.П. не позднее 15.05.2020 

утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 15.05.2020 разместить документы, ука-

занные в п. 7 настоящего постановления, на офици-

альном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не 

позднее рабочего дня, следующего за днем подведе-

ния итогов Аукциона, направить проект договора 

аренды земельного участка в отдел землеустройства и 

охраны окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный после опреде-

ления победителя Аукциона и получения проекта до-

говора аренды земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать 

договор аренды земельного участка с победителем 

Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукцио-

на по акту приема-передачи земельного участка в со-

ответствии с договором аренды земельного участка; 

не позднее рабочего дня, следующего за днем под-

писания договора аренды земельного участка напра-

вить копию договора аренды земельного участка в 

отдел бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

10. Отделу по развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный не позднее 15.05.2020: 

опубликовать Извещение в информационном бюл-

летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте 

ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участни-

кам Аукциона, за исключением его победителя, в 

сроки, установленные в Извещении; 

проконтролировать поступление денежных 

средств в счет арендной платы за земельный участок 

на условиях, определенных договором аренды зе-

мельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее по-

становление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осу-

ществляю лично. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

Постановление  от 08.05.2020  № 410 

О проведении открытого аукциона на право за-

ключения договора аренды земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности 

ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, главой V.1 Земельно-

го кодекса Российской Федерации, администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находяще-

гося в муниципальной собственности: 

земельный участок, расположенный по адресу: 

Пермский край,          пгт. Звѐздный, пер. Большой 

Каретный, з/у 21, с кадастровым номером 

59:41:0010001:9302, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, вид разрешѐнного использования: 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 19         08.05.2020 

 

6 

 

для индивидуального жилищного строительства, 

площадь 1222 кв.м, с открытой формой подачи пред-

ложений о размере ежегодной арендной платы (далее 

– Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной аренд-

ной платы в размере 38 989,00 рублей, с НДС. 

3. Установить величину повышения начальной це-

ны ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в 

размере 1 169,67 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 7 797,80 

рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в 

составе: 

председатель комиссии: Юдина Т.П., первый 

заместитель главы администрации 

ЗАТО Звѐздный 

заместитель председателя комиссии: Горбунова Е.А., 

начальник сектора муниципальных за-

купок и торгов администрации ЗАТО 

Звѐздный 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., консультант сектора 

муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный 

Фадеева Ю.А., консультант сектора му-

ниципальных закупок и торгов админи-

страции ЗАТО Звѐздный (при отсутст-

вии Сошко Е.В.) 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отде-

лом землеустройства и охраны окру-

жающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный 

Солдатченко А.Н., заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по фи-

нансовым вопросам, руководитель фи-

нансового отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный 

аукционист:   Третьякова М.А., консультант отдела 

землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и 

торгов администрации ЗАТО Звѐздный Горбуно-

вой Е.А. не позднее 14.05.2020 организовать подго-

товку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Изве-

щение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации 

ЗАТО Звѐздный Юдиной Т.П. не позднее 15.05.2020 

утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 15.05.2020 разместить документы, ука-

занные в п. 7 настоящего постановления, на офици-

альном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не 

позднее рабочего дня, следующего за днем подведе-

ния итогов Аукциона, направить проект договора 

аренды земельного участка в отдел землеустройства и 

охраны окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный после опреде-

ления победителя Аукциона и получения проекта до-

говора аренды земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать 

договор аренды земельного участка с победителем 

Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукцио-

на по акту приема-передачи земельного участка в со-

ответствии с договором аренды земельного участка; 

не позднее рабочего дня, следующего за днем под-

писания договора аренды земельного участка напра-

вить копию договора аренды земельного участка в 

отдел бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

10. Отделу по развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный не позднее 15.05.2020: 

опубликовать Извещение в информационном бюл-

летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте 

ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участни-

кам Аукциона, за исключением его победителя, в 

сроки, установленные в Извещении; 

проконтролировать поступление денежных 

средств в счет арендной платы за земельный участок 

на условиях, определенных договором аренды зе-

мельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее по-

становление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осу-

ществляю лично. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

Постановление  от 08.05.2020  № 411 

О проведении открытого аукциона на право за-

ключения договора аренды земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности 

ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, главой V.1 Земельно-

го кодекса Российской Федерации, администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находяще-

гося в муниципальной собственности: 

земельный участок, расположенный по адресу: 

Пермский край,         пгт. Звѐздный, пер. Большой Ка-

ретный, з/у 20, с кадастровым номером 

59:41:0010001:9301, категория земель: земли насе-

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 19         08.05.2020 

 

7 

 

лѐнных пунктов, вид разрешѐнного использования: 

для индивидуального жилищного строительства, 

площадь 1362 кв.м, с открытой формой подачи пред-

ложений о размере ежегодной арендной платы (далее 

– Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной аренд-

ной платы в размере 43 456,00 рублей, с НДС. 

3. Установить величину повышения начальной це-

ны ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в 

размере 1 303,68 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 8 691,20 

рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в 

составе: 

председатель комиссии: Юдина Т.П., первый 

заместитель главы администрации 

ЗАТО Звѐздный 

заместитель председателя комиссии: Горбунова Е.А., 

начальник сектора муниципальных за-

купок и торгов администрации ЗАТО 

Звѐздный 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., консультант сектора 

муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный 

 Фадеева Ю.А., консультант сектора му-

ниципальных закупок и торгов админи-

страции ЗАТО Звѐздный (при отсутст-

вии Сошко Е.В.) 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отде-

лом землеустройства и охраны окру-

жающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный 

Солдатченко А.Н., заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по фи-

нансовым вопросам, руководитель фи-

нансового отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный 

аукционист:    Третьякова М.А., консультант отдела 

землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и 

торгов администрации ЗАТО Звѐздный Горбуно-

вой Е.А. не позднее 14.05.2020 организовать подго-

товку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Изве-

щение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации 

ЗАТО Звѐздный Юдиной Т.П. не позднее 15.05.2020 

утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 15.05.2020 разместить документы, ука-

занные в п. 7 настоящего постановления, на офици-

альном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не 

позднее рабочего дня, следующего за днем подведе-

ния итогов Аукциона, направить проект договора 

аренды земельного участка в отдел землеустройства и 

охраны окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный после опреде-

ления победителя Аукциона и получения проекта до-

говора аренды земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать 

договор аренды земельного участка с победителем 

Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукцио-

на по акту приема-передачи земельного участка в со-

ответствии с договором аренды земельного участка; 

не позднее рабочего дня, следующего за днем под-

писания договора аренды земельного участка напра-

вить копию договора аренды земельного участка в 

отдел бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

10. Отделу по развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный не позднее 15.05.2020: 

опубликовать Извещение в информационном бюл-

летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте 

ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участни-

кам Аукциона, за исключением его победителя, в 

сроки, установленные в Извещении; 

проконтролировать поступление денежных 

средств в счет арендной платы за земельный участок 

на условиях, определенных договором аренды зе-

мельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее по-

становление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осу-

ществляю лично. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

Постановление  от 08.05.2020  № 412 

О проведении открытого аукциона на право за-

ключения договора аренды земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности 

ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, главой V.1 Земельно-

го кодекса Российской Федерации, администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находяще-

гося в муниципальной собственности: 

земельный участок, расположенный по адресу: 

Пермский край,         пгт. Звѐздный, пер. Большой Ка-

ретный, з/у 19, с кадастровым номером 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 19         08.05.2020 

 

8 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 08.05.2020 № 19 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. 
Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: 
star@permkray.ru 
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лоды-
гина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. 
Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  08.05.2020.  
Номер подписан в печать в 17.00  08.05.2020. 

59:41:0010001:9300, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, вид разрешѐнного использования: 

для индивидуального жилищного строительства, 

площадь 1343 кв.м, с открытой формой подачи пред-

ложений о размере ежегодной арендной платы (далее 

– Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной аренд-

ной платы в размере 42 850,00 рублей, с НДС. 

3. Установить величину повышения начальной це-

ны ежегодной арендной платы («шаг аукциона») 

в размере 1 285,50 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 8 570,00 

рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в 

составе: 

председатель комиссии: Юдина Т.П., первый 

заместитель главы администрации 

ЗАТО Звѐздный 

заместитель председателя комиссии: Горбунова Е.А., 

начальник сектора муниципальных за-

купок и торгов администрации ЗАТО 

Звѐздный 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., консультант сектора 

муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный 

 Фадеева Ю.А., консультант сектора му-

ниципальных закупок и торгов админи-

страции ЗАТО Звѐздный (при отсутст-

вии Сошко Е.В.) 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отде-

лом землеустройства и охраны окру-

жающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный 

Солдатченко А.Н., заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по фи-

нансовым вопросам, руководитель фи-

нансового отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный 

аукционист:    Третьякова М.А., консультант отдела 

землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и 

торгов администрации ЗАТО Звѐздный Горбуновой 

Е.А. не позднее 14.05.2020 организовать подготовку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Изве-

щение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации 

ЗАТО Звѐздный Юдиной Т.П. не позднее 15.05.2020 

утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 15.05.2020 разместить документы, ука-

занные в п. 7 настоящего постановления, на офици-

альном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не 

позднее рабочего дня, следующего за днем подведе-

ния итогов Аукциона, направить проект договора 

аренды земельного участка в отдел землеустройства и 

охраны окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный после опреде-

ления победителя Аукциона и получения проекта до-

говора аренды земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать 

договор аренды земельного участка с победителем 

Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукцио-

на по акту приема-передачи земельного участка в со-

ответствии с договором аренды земельного участка; 

не позднее рабочего дня, следующего за днем под-

писания договора аренды земельного участка напра-

вить копию договора аренды земельного участка в 

отдел бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

10. Отделу по развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный не позднее 15.05.2020: 

опубликовать Извещение в информационном бюл-

летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте 

ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участни-

кам Аукциона, за исключением его победителя, в 

сроки, установленные в Извещении; 

проконтролировать поступление денежных 

средств в счет арендной платы за земельный участок 

на условиях, определенных договором аренды зе-

мельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее по-

становление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осу-

ществляю лично. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/

